

Vannerup Møbelfabrik ApS

Vannerupvej 24, 9640 Farsø
CVR-nr. 13 70 72 43

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.11.23

Morten Hjelm Nielsen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

Selskabet

Vannerup Møbelfabrik ApS
Vannerupvej 24
9640 Farsø
Telefon: 98 63 30 04
Hjemmeside: www.vannerup.dk
E-mail: vannerup@vannerup.dk
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 13 70 72 43
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Morten Hjelm Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23 for Vannerup Møbelfabrik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farsø, den 30. november 2023

Direktionen

Morten Hjelm Nielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion og salg af møbler.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Som følge af det realiserede underskud er der opstået et udskudt skatteaktiv på t.DKK 873. Underskuddet kan anvendes i fremtidig indtjening i selskaberne, der er omfattet af sambe-
skatningskredsen. Det er ledelsens vurdering, at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes i løbet af de kommende år. Ledelsen har dog alene valgt at indregne et udskudt skatteaktiv på t.DKK 483, hvilket ledelsen forventer at kunne udnytte inden for de kommende indkomstår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.22 - 30.04.23 udviser et resultat på DKK -1.799.508 mod DKK 149.714 for tiden 01.05.21 - 30.04.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.565.590.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende.

Det negative resultat kan primært henføres til et sammenfald af flere væsentlige påvirkninger.

I begyndelsen af regnskabsåret var der leveringsproblemer vedrørende træ fra underleverandører, hvilket har medført et øget vareforbrug samt væsentligt forsinkede leverancer til kunderne, hvilket også har påvirket omsætningen negativt.

Samtidig har valutakursudviklingen i NOK, som en væsentlig del af selskabets omsætning faktureres i, været ugunstig, idet valutakursen på NOK er forringet fra ca. kurs 76 ved regnskabsårets begyndelse til ca. kurs 63 ved regnskabsårets afslutning.

Omregnet til DKK har det betydet et tab på omsætningen og indtjeningen i forhold til selskabets kalkulationer, idet salgspriserne i NOK har været lagt fast i størstedelen af regnskabsåret. Inden regnskabsårets udløb er salgspriserne i NOK hævet væsentligt, så der igen opnås en tilfredsstillende dækningsgrad på salg til Norge.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets udløb er der indgået aftale med pengeinstitut, så der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets drift i det kommende år.

Der er endvidere indgået aftale om køb af den ejendom, hvorfra selskabet driver sin virksomhed, således at selskabets fremtidige udgifter til husleje fjernes.

Samtidig styrkes selskabets kapitalgrundlag med indbetaling af ansvarlig lånekapital på DKK 3 mio., hvorefter selskabet har et godt og forsvarligt beredskab.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke herudover indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	3.769.221	5.151.993
2	Personaleomkostninger	-5.283.116	-4.955.706
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.513.895	196.287
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-137.337	-77.507
	Andre driftsomkostninger	-434	0
	Resultat af primær drift	-1.651.666	118.780
3	Finansielle indtægter	86.469	133.801
	Finansielle omkostninger	-234.311	-58.304
	Resultat før skat	-1.799.508	194.277
	Skat af årets resultat	0	-44.563
	Årets resultat	-1.799.508	149.714
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.799.508	149.714
	I alt	-1.799.508	149.714

AKTIVER		30.04.23	30.04.22
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	344.443	369.831
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.253.009	624.873
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	197.100
4	Materielle anlægsaktiver i alt	1.597.452	1.191.804
	Anlægsaktiver i alt	1.597.452	1.191.804
	Råvarer og hjælpematerialer	1.187.676	1.193.368
	Varer under fremstilling	1.697.842	1.683.023
	Fremstillede varer og handelsvarer	150.560	201.750
	Varebeholdninger i alt	3.036.078	3.078.141
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.234.099	1.223.585
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.132.078	1.588.339
	Udskudt skatteaktiv	483.476	483.476
	Andre tilgodehavender	40.335	68.173
	Periodeafgrænsningsposter	13.184	11.118
	Tilgodehavender i alt	2.903.172	3.374.691
	Likvide beholdninger	57.974	198.748
	Omsætningsaktiver i alt	5.997.224	6.651.580
	Aktiver i alt	7.594.676	7.843.384

PASSIVER		30.04.23	30.04.22
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	1.365.590	3.165.098
	Egenkapital i alt	1.565.590	3.365.098
5	Gæld til kreditinstitutter	1.500.000	0
5	Leasingforpligtelser	435.539	0
5	Anden gæld	97.895	491.558
5	Periodeafgrænsningsposter	235.873	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.269.307	491.558
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	360.543	396.973
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.499.134	2.191.745
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.021.565	424.783
	Anden gæld	878.537	973.227
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.759.779	3.986.728
	Gældsforpligtelser i alt	6.029.086	4.478.286
	Passiver i alt	7.594.676	7.843.384
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23			
Saldo pr. 01.05.22	200.000	3.165.098	0
Forslag til resultatdisponering	0	-1.799.508	0
Saldo pr. 30.04.23	200.000	1.365.590	0

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.05.22 - 30.04.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Som følge af det realiserede underskud er der opstået et udskudt skatteaktiv på t. DKK 873. Underskuddet kan anvendes i fremtidig indtjening i selskaberne, der er omfattet af sambeholdningskredsen. Det er ledelsens vurdering, at det udskudte skatteaktiv kan udnyttes i løbet af de kommende år. Ledelsen har dog alene valgt at indregne et udskudt skatteaktiv på t.DKK 483, hvilket ledelsen forventer at kunne udnytte inden for de kommende indkomstår.

2. Personaleomkostninger

Lønninger	4.475.844	4.182.575
Pensioner	444.928	433.564
Andre omkostninger til social sikring	291.228	270.264
Andre personaleomkostninger	71.116	69.303
I alt	5.283.116	4.955.706
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	16	16

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	57.433	66.992
Valutakursreguleringer	29.036	62.026
Valutakursgevinster	0	4.783
I alt	86.469	133.801

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.05.22	834.954	2.444.487	197.100
Tilgang i året	0	542.985	0
Afgang i året	0	-298.270	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	197.100	-197.100
Kostpris pr. 30.04.23	834.954	2.886.302	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.22	-465.123	-1.819.614	0
Afskrivninger i året	-25.388	-111.949	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	298.270	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.23	-490.511	-1.633.293	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.23	344.443	1.253.009	0
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.04.23	0	652.088	0

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.23	Gæld i alt 30.04.22
Gæld til kreditinstitutter	300.000	0	1.800.000	0
Leasingforpligtelser	60.543	149.635	496.082	0
Anden gæld	0	68.866	97.895	888.531
Periodeafgrænsningsposter	0	0	235.873	0
I alt	360.543	218.501	2.629.850	888.531

6. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 873, hvoraf t.DKK 483 er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.299 er der givet virksomhedspant, nom. t.DKK 2.000, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.214.

Leasingselskab har ejendomsret i finansielt leaset aktiv med regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.23 på t.DKK 652.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tilskud fra Covid-19 støtteordninger.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 - 20	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved tab af salg af materielle anlægsaktiver samt tilbagebetalt lønkomensation.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af di-rette medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.